
                                                                                          

 

Протокол за постапување во случаи на појава на насилство или насилно 

однесување во училиштето 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Случка или инцидент на 

насилство во училиштето 

 

Пријава /сомневање за насилство 

Интервенција и прекинување на 

инцидентот или информирање на 

одговорно лице                                                    

– лице од обезбедувањето                                                 

– психолог/педагог                                                                           

– директор                                                                                 

– класен раководител 

Смирување на ситуацијата 

Сомневањето е отфрлено 

Собирање на информации за                     

пријавата, дојавената анонимна 

информација или инцидентот                   

разговори со ученици, наставници, 

обезбедување 

Пријавување во полиција, 

итна помош или одделение 

за малолетничка 

деликвенција 



                                                                                          

 

 

 

 Се повикуваат родителите на 

разговор 

Проценка на ниво на 

ризик/можности – 

психолог/педагог/директор 

Предлог за корективни или 

заштитни мерки                                                                        

– опомена                                                                         

– репаративно однесување 

/дополнителни активности 

Следење на ситуацијата / 

однесувањето на 

посочените 

Упатување на друга институција 

СУГС гимназија „Никола Карев“ 


